MEITETSU NEWS RELEASE

23-03-23

津島市および独立行政法人都市再生機構と

「まちづくりに関する包括連携協定」を締結します

名古屋鉄道株式会社は、津島市が示す都市づくりの方針に基づき、交通・土地利用・観光の分野

を中心とした地域の持続的発展に向けて、津島市および独立行政法人都市再生機構と包括連携協

定を締結します。

これは、3者の連携を図り、津島市が掲げる「津島市都市計画マスタープラン（令和 3年 12月）」に

おける津島駅を中心とした都市拠点の形成に向けて、当社および当社グループ企業が保有するリソ

ースを生かし発展を目指すためのものです。なお、当社では本件を地域活性化を推進する事業の一

つとして位置付けています。

相互の連携・協力のもと、津島市が抱えるまちづくりの課題解決に取り組む協定書の締結にあたり、

協定締結式を実施します。

詳細は下記のとおりです。

記

1. 日 時

3月 31日（金） 14時 30分～15時 10分

2. 場 所

津島市役所 3階市長公室

3. 出席者（津島市、民間事業者（五十音順）の順に記載、敬称略）

津島市 市長     日比 一昭（ひび かずあき）

独立行政法人都市再生機構中部支社 支社長 郡司 直人（ぐんじ なおと）

名古屋鉄道株式会社 取締役専務執行役員  岩切 道郎（いわきり みちお）

4. 式次第

（1）開式

（2）趣旨説明

（3）出席者挨拶

（4）協定書署名・披露（記念撮影）

（5）閉式

5. 連携協力事項

（1）コンパクトシティ・プラス・ネットワークの都市拠点の実現に関すること

（2）地域の魅力を発掘・発信する地域ブランディング戦略に関すること

（3）定住人口や交流人口等の拡大に向けた都市基盤の開発に関すること

（4）持続可能な地域公共交通の構築に関すること

（5）その他、鉄道と連携したまちづくりに関すること

本件は、名鉄グループ中期経営計画「Turn-Over2023 ～反転攻勢に向けて～」（2021～2023 年度）の

重点テーマに掲げる「グループ一体となった沿線・地域の活性化」の一環として取り組むものです。

以 上